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Uw brief van:  
Uw kenmerk:  
Ons kenmerk: 43.048/II/PF  
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Betreft: Klacht tegen de FOD Mobiliteit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ter zitting van 16 september 2011 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie 
voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die ingediend werd omdat de 
FOD Mobiliteit aan de rijschool CEA te Bastenaken een e-mail stuurde waarin de gegevens van 
de ondertekenaar in het Nederlands gesteld zijn. 
 
 

* 
*     * 

 
 
Op de vraag om inlichtingen van de VCT antwoordt u het volgende (vertaling): 
 
"Na de betreffende dienst geraadpleegd te hebben, blijkt dat het om een vergissing gaat bij het 
versturen van deze mail, te wijten aan de onwetendheid van het betreffende personeelslid wat het 
gebruik van de talen binnen de federale staat betreft. Sinds deze klacht is de Directie Certificatie 
en Inspectie extra waakzaam wat het naleven van de wetten op het gebruik van de talen in 
bestuurszaken betreft en waakt zij erover dat deze fout in de toekomst vermeden wordt." 

 
 
* 

*     * 
 



De FOD Mobiliteit en Vervoer is een centrale dienst. 
 
Een e-mail betreft een betrekking met een particulier. 
 
Overeenkomstig artikel 41, §1, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde 
wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT), gebruiken de centrale diensten voor 
hun betrekkingen met de particulieren die van de drie talen waarvan de betrokkenen zich hebben 
bediend. 
 
De klacht is dan ook ontvankelijk en gegrond.  
 
Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager. 
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